Usus Hirudinum eo præcipue redit, ut com-
 mode admodum tumentes & dolentes *hæmorrhoi-*
des cæcas aperiant, varicibus ipsis ani admotæ. Hæ-
 ret sæpe intra hæmorrhoides cæcas & tumentes san-
 guis congrumatus, polypi instar, qui efficit, ut mi-
 nime repellentibus terrimi odoris repellantur, sed
 intumescant cum dolore tensivo intolerabili. Quo
 in casu Hirudinum usus est omnium præstantissimus,
 & magis omnino securus quam scalpellorum. Ver-
 bo: ad sanguinem evacuandum ex illis locis, ubi
 nec scarificationes, nec incisiones commode locum
 ha-

habent, præstant Hirudines. Infantulis idcirco, ubi Venæsestio difficile admittitur, hujus loco Hirudines adhibere jussit Nob. D:nus Archiater ROSEN von ROSENSTEIN. In *libro* vere aureo *de morb.* *inf.* p. 55. & 210. Loco sectionis arteriæ temporalis & venæ jugularis, quæ nonnisi summa Chirurgi prudentia ac dexteritate instituitur, Hirudinum efficaciam prædicat, D:nus DoctoR PRINGLE vid. *libr.* *de morbis castrrensibus.*

τις εν παρόδῳ nominem, multos esse morbos, qui ex moliminibus hæmorrhoidalibus originem ducent, de quibus STAHLIUS in primis bonus est Author. Huc quidem præcipue referas *hæmaturiam*, *dolorem lumborum*, cum stupore extrematum inferiorum, dolorem *ischiatricum*, dolorem *tensivum* sive *osteopum* *femoris* vel etjam *tibiae*, inque horum membrorum articulis, *ischuriā*, *tenesmū* seu mingendi & secedendi difficultatem. Horum morborum quidam consensu nervorum, in capite vim suam exferunt, ut *vertigo*, ut *mania*, ut *hypochondriasis* & *melancholia*. Hisce in casibus bene est observandum, non modo utrum in ano vasa quædam tumida seu varices appareant, sed etjam utrum ægrotus antea veris hæmorrhoidibus, iisque periodicis laboraverit. Hoc utrumque quando deprehenditur, tum utique hæmorrhoidum fluxum promovendum indicatur. Evacuatio autem, quam Hirudines efficiunt, tam est naturæ accommodata ut præstantior nulla. Observandum tamen easdem, aut ipsi sphincteri ani, aut loco illi proximo adponendas esse. Quod cum

ita sit, ne dubita, quin *anxietatibus Melancholicobypochondriacis & pruritui serpiginoso hæmorrhoidali* egregiam præstent operam. Nec minori sunt usui in affectu ischiatrico, ad mariscas si applicantur, quod & tribus exemplis confirmat Celeberrimus STAHLIUS, in dissertatione de usu sanguisugarum, ubi, ceteris medicamentis & internis & topicis frustra tentatis, hirudines præsentissimam præbuisse medelam, commemorat.

Plures Hirudinum utilitates, si desideras, attende quæso, quid in *inflammationibus externis & aliis morbis* valeant.